
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 
Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 

e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 
cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  

cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 
 

 
 
 
 

                                                                                                              Al Personale Interno  

                                                                                                               I.C “Mons.Paoletti” 

 

Agli atti  

Albo on line/Sito web  

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Graduatoria Definitiva per la realizzazione del Progetto PON/FESR-REACT EU Avviso 

pubblico prot. n. 50636  del 27/12/2021 Progetto 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”.  

    

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU. 

Asse V- Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia  

Azione 13.1.3 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Codice identificativo progetto “E19J22000650006” 
 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.A00DGEFID/0050636 del 27/12/2021- “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTA la candidatura n.1076762 inoltrata in data 28/01/2022 relativa all’avviso pubblico in oggetto; 

 

VISTO il decreto n°10 del 31/03/2022 di pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’avviso 

ubblico prot.A00DGEFID/0050636 del 27/12/2021-“Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” Azione 13.1.3. “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” ; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. A00DGABMI n°0035942 del 24/05/2022 con la quale 

è stato autorizzato il progetto; 

 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella stessa nota di autorizzazione del 

progetto; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27/06/2022 di adesione al Progetto PON 2014-2020 in 

oggetto; 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003626 - 18/07/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82

mailto:820004@istruzione.it
http://www.comprensivopievetorina.edu.it/


 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 27/06/2022 di adesione al Progetto PON 2014-2020 

in oggetto; 

 

VISTO il D.I. N.129 del 28 agosto 2019 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.16 del 10/02/2022; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n°3493 del 28/06/2022;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. n°275/99, Regolamento dell’Autonomia;   

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N.1301/2013relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. N. 34815 del 2 agosto 2017 in cui si forniscono chiarimenti in merito all’iter 

di reclutamento del personale “esperto” ed ai relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTA la successiva Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 avente ad oggetto “Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti - Errata Corrige”; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto PON/FESR- React Eu “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” occorre selezionare la figura professionale indicata in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno;  

 

VISTI gli avvisi pubblici di selezione personale interno per il reclutamento di n. 1 progettista (prot. 

3525 del 30/06/2022) e di n. 1 collaudatore (prot 3526 del 30/06/2022); 
  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature, prot.3596 del 11/07/2022;  

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, prot.3623 del 18/07/2022;     

     

DISPONE  

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa agli avvisi pubblici di selezione personale 

interno per il reclutamento di n. 1 progettista e di n. 1 collaudatore  Progetto 13.1.3 “Edugreen: 

aboratori di sostenibilità per il primo ciclo” come di seguito specificato: 

 
Avviso Qualifica Nome e Cognome Punteggio 

Progettista Docente Samuela Massi 10 

Collaudatore Docente Valentina Marucci 15 

Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

                                                                                                                      

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                   Dott.ssa Fabiola Scagnetti          

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003626 - 18/07/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82


		2022-07-18T10:59:25+0200
	FABIOLA SCAGNETTI




